

Ikhtisar Keuangan

Financial Summary

Penjualan neto konsolidasian Perseroan mengalami penurunan dari US\$ 1.073,8 juta pada tahun 2023 menjadi US\$ 985,1 juta pada tahun 2024, atau turun sebesar 8,3%.

Laba usaha konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 63,3 juta pada tahun 2023 menjadi US\$ 69,3 juta pada tahun 2024, atau naik sebesar 9,5%.

Laba neto konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 172,0 juta pada tahun 2023 menjadi US\$ 297,1 juta pada tahun 2024 atau naik sebesar 72,7%.

The consolidated net sales of the Company decreased from US\$ 1,073.8 million in 2023 to US\$ 985.1 million in 2024 or a decrease of 8.3%.

The consolidated operating profit of the Company increased from US\$ 63.3 million in 2023 to US\$ 69.3 million in 2024 or an increase of 9.5%.

The consolidated net profit of the Company increased from US\$ 172.0 million in 2023 to US\$ 297.1 million in 2024 or an increase of 72.7%.

Ikhtisar Keuangan Konsolidasian

Consolidated Financial Summary

Keuangan - Diaudit (dalam Jutaan Dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan lain)	2020	2021	2022	2023	2024	Financial - Audited (in Million US Dollar, unless otherwise stated)
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lainnya						Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income
Penjualan Neto	866,5	1.024,4	1.143,6	1.073,8	985,1	Net Sales
Laba Bruto	119,6	140,4	157,9	141,9	148,0	Gross Profit
Laba Usaha	40,2	48,8	62,2	63,3	69,3	Operating Profit
Laba Neto yang dapat diatribusikan kepada :						Net Profit attributable to:
Pemilik entitas induk	148,3	248,4	463,3	172,0	297,1	Owners of the parent
Kepentingan non-pengendali	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Non-controlling Interest
Total	148,3	248,4	463,3	172,0	297,1	Total
Penghasilan Komprehensif Neto yang dapat diatribusikan kepada :						Net Comprehensive Income attributable to:
Pemilik entitas induk	144,7	247,6	465,7	172,2	298,0	Owners of the parent
Kepentingan non-pengendali	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Non-controlling Interest
Total	144,7	247,6	465,7	172,2	298,0	Total
Laporan Posisi Keuangan						Statements of Financial Position
Aset Lancar	837,1	805,3	850,8	749,5	791,5	Current Assets
Aset Tidak Lancar	2.236,1	2.356,5	2.694,4	2.860,4	3.064,6	Non-Current Assets
Total Aset	3.073,2	3.161,8	3.545,2	3.609,9	3.856,1	Total Assets
Liabilitas Jangka Pendek	605,5	677,6	694,3	606,7	604,0	Current Liabilities
Liabilitas Jangka Panjang	951,5	725,9	632,2	617,7	573,3	Non-Current Liabilities
Total Liabilitas	1.557,0	1.403,5	1.326,5	1.224,4	1.177,3	Total Liabilities
Ekuitas - Neto	1.516,2	1.758,3	2.218,7	2.385,5	2.678,8	Equity - Net
Modal Kerja Bersih	231,5	127,7	156,5	142,8	187,5	Net Working Capital
Investasi pada entitas asosiasi	1.171,5	1.392,2	1.779,1	1.944,9	2.185,1	Investment in an associate
Analisa Ratio (%) & Informasi Lain						Ratio Analysis (%) & Other Information
Laba Terhadap Aset	4,8	7,9	13,1	4,8	7,7	Return on Assets
Laba Terhadap Ekuitas	9,8	14,1	20,9	7,2	11,1	Return on Equity
Marjin Neto	17,1	24,2	40,5	16,0	30,2	Net Margin
Marjin Bruto	13,8	13,7	13,8	13,2	15,0	Gross Margin
Rasio Lancar	138,2	118,9	122,5	123,5	131,0	Current Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Aset	50,7	44,4	37,4	33,9	30,5	Liabilities to Assets Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Ekuitas	102,7	79,8	59,8	51,3	44,0	Liabilities to Equity Ratio
Saham Beredar (dalam jutaan)	3.113,2	3.113,2	3.113,2	3.113,2	3.113,2	Issued Shares (in million)
Laba Neto per saham (US\$)	0,0476	0,0798	0,1488	0,0553	0,0954	Net Earnings per shares (US\$)